
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 95

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  32   Del  24-02-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  TRAMITE  MEPA  DI BARRIERE PARAFIATO PER

UFFICI  III  SETTORE  -  IMPEGNO  DI  SPESA - CIG:
Z2C30BCD6A

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-02-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 32 del 24-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO cil documento istruttorio redatto dall'Arch. Marco marozzi in data
24/02/2021 che integralmente si riporta, relativo all'acquisto di n.12 barriere
parafiato da installare presso gli uffici del III settore;

RITENUTO cdi procedere in merito all'acquisto dei prodotti descritti nel
documentio istruttiorio

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI AFFIDARE alla ditta  ditta Edizioni Lussografìca srl, con sede a
Caltanissetta in Via L. Greco zona industriale, P. Iva 01777680859, la fornitura
d n.5 pannelli parafiato in plexiglass delle dimensioni di 80x80cm interi e di n.7
pannelli in plexiglass delle dimensioni di 80x80cm con asola passacarte posta
nella parte in feriore a contatto con la superficie di appoggio per un importo
totale di € 878,40 compresa iva di legge;

DI DARE ATTO che l'acquisto avverrà tramite MEPA attraverso ordine diretto;

DI IMPEGNARE la l'importo di euro € 878,40 compresa iva di legge al CAP.
82/5 in competenza e di dare atto che l' importo non è frazionabile in quanto
trattasi di una fornitura unitaria;

DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z2C30BCD6A

....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che è attualmente ancora in corso l'emergenza pandemica da
Sars-Covid 19 e che si rende necessario pertanto attuare ogni corretto ed
adeguato utilizzo degli ambienti di lavoro.

DATO ATTO
- che gli uffici del III settore hanno la necessità di essere aperti al pubblico, per
mezzo di regolare appuntamento, e che durante gli incontri devono essere
adoperati i piu efficaci dispositivi per il distanziamento sociale al fine della tutela
della salute pubblica;
- che al fine di garantire la salute dei dipendenti stessi si rende necessario
incrementare ancor più il numero e il tipo di dispositivi di protezione individuale
anche alla luce dell'aumento del personale in particolare nell'ufficio Sisma in
fase di nuova assunzione;

CONSIDERATO

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 32 del 24-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



- che le barriere parafiato sono diventate uno strumento valido al fine della
limitazione dello spostamento dei droplets negli ambienti di lavoro;
- che da una indagine delle postazioni di lavoro è emerso che è necessario
provvedere all'acquisto di n.5 pannelli parafiato in plexiglass delle dimensioni di
80x80cm interi e di n.7 pannelli in plexiglass delle dimensioni di 80x80cm con
asola passacarte posta nella parte in feriore a contatto con la superficie di
appoggio;

RITENUTO
-di dover procedere in tempi rapidi all'acquisto dei suddetti pannelli parafiato;

CONSIDERATO
- che da un'indagine sul portale CONSIP S.P.A. acquisti in rete si è individuato il
prodotto PARAFIATO della ditta Edizioni Lussografìca srl, con sede a
Caltanissetta in Via L. Greco zona industriale, P. Iva 01777680859 e che la
stessa ditta rientra tra le ditte attive sul MEpA;
- che la suddetta ditta si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in tempi
congrui;

DATO ATTO
- che il prezzo relativo ai pannelli parafiato in plexiglass delle dimensioni di
80x80cm è di € 60,00 più IVA CADAUNO a prescindere dalla presenza
dell'asola passacarte;
- che essendo necessari 12 barriere parafiato l'importo totale della fornitura è
pari a € 720,00 oltre IVA e che lo stesso importo totale pari a € 878,40 trova
copertura all'interno del CAP. 82/5 in competenza e lo stesso importo non è
frazionabile in quanto trattasi di una fornitura unitaria;

RITENUTO
-per quanto sopra di poter procedere con l'affidamento diretto della fornitura in
oggetto alla ditta Edizioni Lussografìca srl, con sede a Caltanissetta in Via L.
Greco zona industriale, P. Iva 01777680859 ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera
a del D.lvo 50/2016 essendo l'importo della fornitura inferiore a €40.000,00;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC
online Numero Protocollo INAIL_24700412 Data richiesta 06/11/2020 Scadenza
validità 06/03/2021 nonché l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 32 del 24-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DI AFFIDARE alla ditta  ditta Edizioni Lussografìca srl, con sede a
Caltanissetta in Via L. Greco zona industriale, P. Iva 01777680859, la fornitura
d n.5 pannelli parafiato in plexiglass delle dimensioni di 80x80cm interi e di n.7
pannelli in plexiglass delle dimensioni di 80x80cm con asola passacarte posta
nella parte in feriore a contatto con la superficie di appoggio per un importo
totale di € 878,40 compresa iva di legge;

DI DARE ATTO che l'acquisto avverrà tramite MEPA attraverso ordine diretto;

DI IMPEGNARE la l'importo di euro € 878,40 compresa iva di legge al CAP.
82/5 in competenza e di dare atto che l' importo non è frazionabile in quanto
trattasi di una fornitura unitaria;

DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z6730E5D90

Folignano 24/02/2021

                                                                                Il responsabile del
procedimento
                                                                                            Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-02-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 32 del 24-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 32 del 24-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


